Администрация сельского поселения

Камышлытамакский сельсовет муниципального района

Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 июня 2016 года № 27

О плане   мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями в сельском поселении Камышлытамакский сельсовет муниципального района

Бакалинский район Республики Башкортостан

         В соответствии  со ст. 23 Федерального закона от 7 декабря 2011 года  № 146-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Администрация сельского поселения Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями в сельском поселении Камышлытамакский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан (приложение).
    2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         Глава    сельского    поселения                                                  И.А. Раянов

           Приложение к постановлению

администрации сельского поселения
Камышлытамакский сельсовет
муниципального района
Бакалинский район Республики Башкортостан

от « 01» июня 2016 года № 27
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок выполнения

	1
	Разработать проекты зон санитарной охраны территории источников – родников
	Администрация сельского поселения
	В течении года

	2
	Уменьшение аварийности на водопроводных сетях и сооружениях
	Администрация сельского поселения
	В течении года

	3
	Выполнение мероприятий по промывке и обеззараживанию сетей  водоснабжения после ликвидации аварийных ситуаций;
	Администрация сельского поселения
	По мере необходимости

	4
	Проведение мероприятий по защите источников - родников от загрязнения, улучшение состояния санитарных защитных зон разных уровней
	Администрация сельского поселения
	В течении года

	5
	Благоустройство родников
	Администрация сельского поселения
	В течении года

	6
	Обследование  сетей  и  трубопроводов на утечку и  ее устранение
	Администрация сельского поселения
	В течении года

	7
	Организация лабораторно-производственного контроля качества питьевой воды, подаваемой населению
	Администрация сельского поселения
	1 раз в год

	8
	Замена глубинного насоса на водозаборной скважине
	Администрация сельского поселения
	По мере необходимости